
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 81 del 09-11-2022 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 81 del 09-11-2022

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 146 DEL
14/09/2022 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 175, COMMA 4,
DEL D. LGS N. 267/2000) A RETTIFICA ED INTEGRAZIONE
DELIBERAZIONE DI G. C. N. 142 DEL 07/09/2022"

L'anno duemilaventidue il giorno nove del mese di novembre in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 20:15, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria di Prima convocazione.

Rossi Giovanna Presente Soranzo Enoch Presente
ROMANATO ENRICO Presente BONISOLO GIULIA Presente
NEGRI ENZO Presente GUARRELLA AGOSTINO Presente
BRESSAN FRANCESCA Assente BARBIERO MICHELA Presente
PERUZZO ERIKA Assente SAPONARO BRUNO Presente
MARAN MARIA CRISTINA Presente SANTAMARIA ANTONIO Presente
SABBION ORNELLA Presente VOZZA VINCENZO Assente
FRANCON ANTONIO Presente BROCCA LIVIO Assente
PIOVAN GIUSEPPE Assente

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra Malparte Stefania Segretario Generale.

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

BONISOLO GIULIA

MARAN MARIA CRISTINA

SANTAMARIA ANTONIO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 81 del 09-11-2022 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 26 e n. 27 del 31/05/2022 sono

stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Sezione strategica

2022-2024 Sezione operativa 2022-2024 e il Bilancio di previsione 2022-2024;

Considerata la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 14/09/2022, con la quale si

2-2024 (art. 175, comma 4, D. Lgs

267/2000) a rettifica ed integrazione deliberazione di G. C. n. 142 del 07/09/2022;

quale le variazioni di bilancio possono esse

termine;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Ritenuto di procedere alla necessaria ratifica del provvedimento sopra richiamato, adottato

Verificato che le variazioni in parola mantengono il rispetto degli obiettivi di bilancio;

Dato atto che la votazione sulla proposta n. 73 del 14/09/2022 è stata rinviata nella seduta del

28/09/2022 a una successiva convocazione e che la ripresentazione del medesimo atto comporta una

nuova numerazione;

T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000, e allegato alla presente;

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DELIBERA

1. di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del

14/09/2022 o di previsione finanziario

2022-2024 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 a rettifica ed integrazione deliberazione

di G. C. n. 142 del 07/09/2022" (allegato 1);

2. di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole dei Collegio dei revisori dei conti, ai sensi

Lgs. n. 267/2000 (allegato 2);

3.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 81 del 09-11-2022 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 81 del 09-11-2022 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 90 DEL 02-11-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Malparte Stefania

firma autografa sostituita a mezzo stampa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Malparte Stefania

firma autografa sostituita a mezzo stampa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 81 del 09-11-2022 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 81 del 09-11-2022

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 146 DEL
14/09/2022 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 175, COMMA 4,
DEL D. LGS N. 267/2000) A RETTIFICA ED INTEGRAZIONE
DELIBERAZIONE DI G. C. N. 142 DEL 07/09/2022"

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori Natale, Flaminio, Lazzaro, Rodighiero,
Sinigaglia.

Il Presidente
Il Consigliere Negri ricorda che questa deliberazione è già stata proposta e sono state chieste
spiegazioni. Purtroppo il Consigliere incaricato non ha dato spiegazioni e risposte ai quesiti. Il
punto in discussione riguarda i maggiori costi per i lavori relativi al ponte di Tencarola. In sede di

sostenere i maggiori costi dovuti al bus navetta. È stato corretto sapere i motivi che hanno generato i
maggiori costi. È stata stralciata la sistemazione dei parapetti del ponte di Selvazzano Capoluogo
per non andare oltre il limite, quindi il ponte di Selvazzano Capoluogo
dalla contabilità finale del 2 novembre.
Il Consigliere Soranzo
Il Segretario Generale risponde precisando le aliquote IVA da applicare ai lavori.
Il Sindaco conferma gli errori contenuti nella contabilità e la difficoltà ad accettare maggiori costi
ma dice anche che chi lavora sbaglia.
Il Consigliere Soranzo dice che nessuno vuole colpevolizzare chi lavora ma, quando gli errori si

La perizia di variante dovrebbe essere approvata e modifica
un quadro economico di un lavoro in corso. Divenuta efficace, si dovrebbe procedere a fare
comunicazione alla ditta. Si sono avuti maggiori costi per il bus navetta a causa della chiusura totale
del ponte ma chi cantiera la strada deve sostenere questi costi con gli imprevisti. Questo è un

qualche problema.
Il Consigliere Bonisolo ento IVA riguarda i lavori o la progettazione.
Il Segretario Generale
Il Consigliere Bonisolo dice che in sede di riunione della Commissione si è parlato di problemi ai
giunti, come detto anche dal Consigliere Francon, ma nella perizia non risulta e si parla di
deterioramento.
Il Consigliere Soranzo vuole sapere se i giunti sono stati sostituiti perché deteriorati o perché si
sono rotti durante il sollevamento del ponte, come detto nella precedente seduta di Consiglio. Si
tratta di giunti sostituiti nel 2018.
Il Sindaco ricorda che la IV Commissione ha visto nel dettaglio la pratica relativa ai ponti e pensa
che nella relazione sia stato scritto il vero.

Il Presidente mette ai voti la proposta, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n. 12



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 81 del 09-11-2022 Pag. 6 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Consiglieri assenti n. 5 (Peruzzo, Bressan, Vozza, Brocca, Piovan)
Consiglieri astenuti n. 6 (Bonisolo, Guarrella, Negri, Soranzo, Santamaria, Sabbion)
Consiglieri votanti n. 6
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 0

La proposta viene approvata

Il Presidente , art. 134, quarto
comma, del D. Lgs. n. 267/2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n. 12
Consiglieri assenti n. 5 (Peruzzo, Bressan, Vozza, Brocca, Piovan)
Consiglieri astenuti n. 1 (Soranzo)
Consiglieri votanti n. 11
Consiglieri favorevoli n. 11
Consiglieri contrari n. 0

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
Soranzo Enoch

Il Segretario Generale
Malparte Stefania

(firme autografe sostituite a mezzo stampa (firme autografe sostituite a mezzo stampa
art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


